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Energie und Netzform

Dipl.-Ing. Karl-Heinz Otto
info@sv-otto.de
www.sv-otto.de

Peter Gabler
info@sv-gabler.de
www.sv-gabler.de

Prof. Dr.-Ing. Dirk Brechtken
brechtken@prof-brechtken.de
www.prof-brechtken.de

Frank Müller
info@perfekte-netze.de
www.perfektenetze.de

Reinhard Bree
r.bree@sv-bree.de
www.sv-bree.de

Dipl.-Ing. Günter Kleiner
info@sv-kleiner.de
www.sv-kleiner.de

Dipl.-Ing. Harald Noll
info@sv-noll.de
www.sv-noll.de

Markus Scholand
info@scholand-online.com
www.scholand-online.com

Norbert Fleuren
fleuren@t-online.de
www.fleuren.com

Dipl.-Ing. Markus Köpfer
mk@e-funktion.de
www.e-funktion.de

Datenkommunikation + HF

Dipl.-Ing. Hans-Joachim Otto
sv@sv2020.de
www.sv2020.de

Dr.-Ing. Knut Rittner
knut-rittner@sv-rittner.de
www.sv-rittner.de

Dr. Peter Nießen
sv@peterniessen.de
sv.peterniessen.de

Sicherheitstechnik

Sascha Puppel
sascha.puppel@sicherheit-puppel.de
www.sicherheit-puppel.de

Dipl.-Ing. Klaus Detlef Okorn
info@okorn.de
www.okorn.de

VDE-Beratung in Sachen Netzform

Prof. Dr.-Ing. Ismail Kasikci
kasikci@hochschule-bc.de
www.hochschule-biberach.de/web/
energie-ingenieurwesen

Sachverständige Ausland:

Österreich
Prof.-Ing. Herbert Schild
herbert.schild@gerichts-sv.at
mitglieder.gerichts-sv.at/schild

Schweiz
Bruno Calamia
b_calamia@bluemail.ch
www.sironda.ch/calamia

Belgien
Thierry Eggen
info@power-audit.be
www.power-audit.be

Russland / Italien
Dipl.-Ing. Michael Waber
m.waber@mwaber.de
www.mwaber.de

freie Sachverständige:

Dipl.-Ing. Friedel Bläser
inc@inc-germany.de
www.inc-germany.de

Heinz-Peter Domes
info@domes-elektroinstallationen.de
www.domes-elektroinstallationen.de

Dipl.-Ing. Hans-Peter Fiedler
peter@sv-fiedler.de
www.sv-fiedler.de

Dipl.-Ing. (FH) Werner Henke
whcturbo@me.com

E-Meister Dierk Wolfinger
info@sv-wolfinger.de
www.sv-wolfinger.de

Umweltanalytik:

Prof. Lebrecht von Klitzing
vonklitzing@umweltphysik.com
www.umweltphysik.com

Peter Hopp
p.hopp@t-online.de
www.hoppumweltanalytik.de

Ulrich Bette
ulrich.bette@ifb-wuppertal.de
www.ifb-wuppertal.de

überreicht durch:Sachverständige in Deutschland (öffentlich bestellt und vereidigt):

Die verPENnte Installation ist untersagt, TN-S-System ist heute Pflicht ! 
gemäß VDE 0100 Teil 444 und EN 50174 sowie EN-Normen für Informationsverarbeitung EN 50-600-2
IT und Industrie 4.0 bedingen ein fremdstromarmes Erdungs-System, weitere Infos unter www.verPENnte-Installation.de

Sachverständigen-Verbände unter: www.sv-edv.de | www.vseh.info | www.vseh-nord.de | www.bte-ev.de | www.ses-bonn.de




